Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Ильичевская средняя школа» Советского района Республики Крым
	(МБОУ «Ильичевская СШ»)

	ПРИКАЗ

09.09.2025                                                                                                     №

О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2025/2026 учебном году  в МБОУ «Ильичевская СШ»

Во исполнение приказа Министерства образования, науки и молодёжи Республики Крым от 01.09.2025 №1297 «О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2025/2026 учебном году в Республике Крым», в соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утверждённым приказом Министерства образования, науки и молодёжи Республики Крым от 27.11.2020 № 678, в целях создания условий для выявления способностей и талантов у детей и молодежи, в соответствии с приказом МКУ «Отдел администрации Советского района Республики Крым» от 05.09.2025 г. № 302 «О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2025/2026 учебном году в Советском районе Республики Крым

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести в сентябре-октябре 2025/2026 учебного года в МБОУ «Ильичевская СШ» школьный этап всероссийской олимпиады школьников (далее – Олимпиада).
2. Назначить   ответственным за проведение школьного этапа олимпиады в МБОУ «Ильичевская СШ» заместителя директора Лыткину А.А.
3. Ответственному:
3.1. организовать и провести школьный этап Олимпиады для обучающихся 4-11 классов (4 класс – по русскому и математике) согласно графику (приложение 1);
3.1.1.В очном формате:
- русский язык;
- иностранный язык (английский);
-география;
-литература;
-история;
-обществознание;
-экология;
-экономика;
-право;
-искусство (МХК);
-физическая культура;
-труд (технология);
ОБЗР;
-крымскотатарский язык и литература;
3.1.2. С использованием дистанционных информационно-коммуникационных технологий на технологической платформе «Сириус.Курсы»:
-математика;
-информатика;
-физика;
-химия;
-биология;
-астрономия;
3.2. По итогам проведения олимпиады по соответствующему предмету организационный комитет в течение 2-х рабочих дней (для олимпиад, проводимых на технологической платформе «Сириус.Курс» в течение 7-ми рабочих дней) размещает предварительные результаты на сайте общеобразовательного учреждения в виде рейтинговой таблицы с набранными баллами без определения статуса участника. В течение 5-ти рабочих дней (для олимпиад, проводимых на технологической платформе «Сириус.Курс» в течение 9 рабочих дней) с момента проведения Олимпиады по соответствующему предмету размещает утвержденные результаты на сайте учреждения.
3.3.ответственному за проведение Олимпиады иметь доступ к  Информационной системе «Система обеспечения оценочных процедур» на платформе «Сириус.Курсы» (далее – ИС СООП).
3.4. Организовать видеонаблюдение в аудитории проведения олимпиады.
4.Определить аудиторией проведения школьного этапа олимпиады кабинет № 21.
5.Утвердить состав жюри школьного этапа олимпиады (приложение 2);
6. Утвердить состав школьной апелляционной комиссии (приложение 3).
[bookmark: _GoBack]7.Утвердить состав оргкомитета по проведению школьного этапа всероссийской олимпиады школьников (приложение 4);
8. Оргкомитету:
8.1. Утвердить результаты школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету не позднее 2-х рабочих дней с момента окончания олимпиады по соответствующему общеобразовательному предмету.
9. Членам жюри:
9.1. Оформить и сдать протоколы олимпиад в день их проведения.
10. Классным руководителям.
10.1. Заблаговременно проинформировать обучающихся и их родителей (законных представителей) о сроках проведения школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету, а также о Порядке проведения олимпиады и утверждённых требованиях к организации и проведению школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету.
10.2. Обеспечить сбор и хранение заявлений родителей (законных представителей) обучающихся, заявивших о своём участии в олимпиаде, об ознакомлении с Порядком проведения олимпиады и согласии на публикацию олимпиадных работ своих несовершеннолетних детей, в том числе в сети Интернет.
11. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор 				                                           М.А. Алиева